
Hvorfor skulle jeg tegne 
sygeforsikring på min 
hund eller kat?
De fl este danskere har forsikring 
på deres bil, hjem og dem selv, 
men forbavsende få danskere har 
sygeforsikring på deres hund eller 
kat, i modsætning til vores broder-
folk svenskerne, hvor en stor del 
af dyreejerne har sygeforsikring. 
Når man tager et dyr til sig, har 
man et ansvar for at sikre det 
bedst muligt i tilfælde af sygdom 
eller tilskadekomst. I disse tilfæl-
de skal man kontakte sin dyrlæge 
så hurtigt som muligt, således at 
dyret kan få den optimale behand-

Forsikring af hund og kat
Pludselig står man hos dyrlægen en søndag med ”Fido”, som er blevet syg, og skal undersøges 
og opereres for 6000,-. Og om en uge er det jul, og terminen skal snart betales! Hvorfor teg-
nede man så ikke lige den sygeforsikring, som dyrlægen snakkede om, da Fido var hvalp?! 
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Hvordan tegner man en 
sygeforsikring?
Disse økonomiske spekulationer 
kunne man undgå ved at tegne en 
sygeforsikring for din hund eller 
kat. Derfor kan du også trygt hen-
vende dig til din dyrlæge for at få 
information om sygekasserne. I 
mange tilfælde vil du i forbindel-
se med dit dyrs første besøg hos 
din dyrlæge få informationsmate-
riale vedr. sygekasse. De fl este 
større forsikringsselskaber kan i 
dag tilbyde sygeforsikring af hun-
de, mens der kun er få forsikrings-
selskaber, som forsikrer katte. 
Man kan vælge at kontakte sit 
eget selskab for at høre, om de 
har sygekasse til dyr, eller man 
kan høre sin dyrlæges anbefaling. 
Din dyrlæge kender de enkelte 
selskaber og kan derfor vejlede 
dig neutralt om fordele og ulem-
per. Derefter er det meget nemt, 
idet man udfylder et spørgeske-
ma, og sender det til selskabet, 
hvorefter man får tilsendt police 
samt opkrævning. Nogle selska-
ber kræver dog, at der tillige skal 
foreligge en sundhedsattest.

Betingelser
Alt efter forsikringsselskab kan 
man tegne sygeforsikring fra 2 
måneders alderen og op til 6 år, 
og forsikringen udløber i 10-12 års 
alderen. Dog har enkelte selska-
ber livsvarig dækning. For hunde-
nes vedkommende kræver selska-
berne, at man tegner den lovplig-
tige ansvarsforsikring i samme 
selskab som sygekassen. Dette 
kan man så gøre samtidig med til-
meldingen til sygekassen. Derud-
over kræves det for både hunde 
og katte, at de er vaccineret in-
denfor det sidste år, og kattene 
skal ligeledes være øretatoveret.  

Jamen, dækker
de nu også?
Forsikringen for både hunde og 
katte har et meget stort dæk-
ningsomfang, da de dækker stort 
set al form for sygdom og tilska-
dekomst med ganske få undtagel-
ser, som er nævnt i de enkelte 
forsikringers betingelser. Selska-
berne dækker normalt 80 – 100 % 
af udgifterne minus en selvrisiko. 
Det maksimale årlige beløb, der 

udbetales, ligger mellem ca. 
9.000,- til ca. 20.000,-   
Forsikringen dækker først sygdom 
30 dage efter, at man har tegnet 
den, mens ulykkestilfælde dæk-
kes med det samme.

Det er hundedyrt...
eller hvad?
Man forsikrer gerne sin bil eller 
hus for mange tusinde kroner 
hvert år. Og dette er døde ting.
Så det burde nærmest være et 
krav, at man skulle tegne en syge-
forsikring på sit familiedyr.

Men er det ikke dyrt? 
Priserne ligger typisk på 650 - 
1300,- pr. år. Dette svarer til ca. 4 
pakker cigaretter eller 2 fl asker 
rødvin om måneden. Så det er 
helt klart et spørgsmål om priori-
tering, om man vælger forsikrin-
gen fra! Nogle vil sige, at det er 
mange penge på en gang, men 
fordelen er, at man ved, hvornår 
man skal betale beløbet, og der-
for kan indregne det i sit budget. 
Men hvad med et brækket ben li-
ge ved juletid..??

Er det kun hunde, der 
skal tegnes 
ansvarsforsikring på? 
Ja, det er kun hunde, der skal teg-
nes lovpligtig ansvarsforsikring på. 
Ansvarsforsikringen dækker i de 
tilfælde, hvor hunden gør skade 
på 3. persons legeme eller ejen-
dom. Typisk kan der være tale om 
bidskader på mennesker eller an-
dre dyr og trafi kuheld med skade 
på materielle ting eller personer.  
Alle forsikringsselskaber tegner 
ansvarsforsikring på hunde, men 
ønsker man ligeledes sygeforsik-
ring, skal man tegne begge forsik-
ringer i samme selskab. Hvis man 
går til træning med sin hund, er 
det hyppigt et krav, at der skal 
tegnes et tillæg til forsikringen, 
der dækker skader på fi guranter.

Kommer din hund til skade eller bliver alvorlig syg 
– kan dyrlægen som regel redde den. Men behand-
lingen er måske for dyr. En aflivning koster meget
mindre, og det bliver måske løsningen – en løsning
menneskets bedste ven ikke fortjener.

Økonomien bør ikke være afgørende for, hvordan
dyrlægen skal behandle din hund. Vi tilbyder en syge-
forsikring med livsvarig dækning og lav selvrisiko.

Vores kundekonsulenter, som blandt andet er uddan-Vores kundekonsulenter, som blandt andet er uddan-V
nede veterinærsygeplejesker, giver dig professionel
rådgivning.

Ring og hør mere på telefon 35 47 74 84
eller skriv til os på dyreforsikring@almbrand.dk
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BARE EN HUND – ELLER MENNESKETS BEDSTE VEN?
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ling. Netop den hurtige optimale 
behandling er meget vigtig for dy-
rets chancer for at komme sig hur-
tigt uden unødvendige smerter og 
varige mén. Men i mange tilfælde 
venter dyreejeren med at kontak-
te dyrlægen af økonomiske årsa-
ger. Og de økonomiske forhold be-
tyder desværre, at dyrlægerne tit 
må give dyrene den næstbedste 
behandling, som så ikke bliver op-
timal, eller i værste tilfælde må 
afl ive hunde og katte, som kunne 
være blevet helt raske med den 
rigtige behandling.

Hvis uheldet er ude....
Man tager til sin dyrlæge og får 
det undersøgt. Diagnosen....et 
brækket ben, som skal opereres. 
Prisen for dette kan sagtens løbe 
op over 8000,-. Og regninger på 
mellem 2000,- til 8000,- er ikke 
unormale i dag. En del dyreejere 
tager lige pungen op og betaler, 
men for langt de fl este er et beløb 
i denne størrelsesorden den rene 
økonomiske katastrofe. Desværre 
er alternativet for mange en afl iv-
ning af deres dyr på trods af en 
stor kærlighed til det.  
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